[Notandū q̄ exemptus notozie et tam diu toleratus p̄uilegio exemptionis vt sunt 4^{or} ordines mendicantes si talis citatus fuerit ab ordinario non tenetur cōparere nec valet snia super p̄ncipali. quia est a non suo iudice neqz tanqz contra cōtumacem. Si autē est exemptus non ita notozie tenetur compere et allegare p̄uilegium et ostendere ordinario in loco p̄gruo et securus infra terminū p̄petentem vtz in .c. cum p̄sone. li. vi.

[Item 4^{or} mendicantes et multi alij sunt exempti tam rōne locorum q̄ p̄sone qui etiam rōne delicti aut contractus aut rei vbi cūqz listat nullo modo conueniri possunt. **[**Item Exemptus dicitur qui non subest iurisdictioni ordinarij. Sol^o ergo papa vel legatus de latere cognoscere potest de causis contra exemptum vt notatur in .c. q̄ translatōem de offi. le.

[Exemptio duobus modis datur. Uno modo ratione loci puta monasterij. ecclesie et hōmī. et in istis habet locum. c. i. d. p̄ uil. li. vi. q̄ ratione delicti commissi extra locum exemptum vlt̄ ratione contractus alibi in ita. vel ratione rei alibi site possunt coram ordinario conueniri et ab eo puniri. Et exempta ecclesia vlt̄ monasterio exempto intelligūtur etiam exempti ipius monachi. clerici etiam conuersi p̄petuoqz oblati. Etiam exempto monasterio eximitur ipius cimiterium et domus et theatrū cū ortis et arcis que sunt iuxta ecclesiam. Idem dicitur d̄ dormitorio et domibus clericorum que sunt iuxta ecclesiam cum eoz ortis. Sc̄do mō d̄ exemptio ratione persone et non loci vt in p̄uilegio concessio capellanis et familiaribus pape. et tales etiam ratione delicti puniri non possunt ab ordinarijs. Ex quibus omnibus concluditur q̄ exemptus ratione alicuius loci vlt̄ rei non censetur exemptus ratione alterius rei vlt̄ loci. **[**Aduertē dum etiam q̄ si canonici alicuius ecclesie eximantur ipi soli sunt exempti. non autē ecclesia vel alij eius clerici. Si autē clerici tunc etiam sunt exempti canonici. non autem ecclesia nisi aliud exprimat.

[Ex p̄uilegio Sixti quarti in mari suo maḡ.

[Et ne p̄teritu constitutiōis Innocentiū quarti p̄decessoris nostri qui in capit. Volētes locorum dyocesanī et alij ordinarij

Q i

De Infectō & alijs cēsurs q̄ ad q̄tuor mēd.

Iz alij quicunq; in psonas & loca fratꝝ contra eiusdēz Gregorij p̄decessoris nostri ordinatōem sez quicunq; iurisdicōez & superioritatē vendicare p̄sumāt. **D**istrictius inhibemus ne quispiam absq; dicte sedis cōmissione sp̄cālī & autoritate in psoas et loca dicte ordinis fratrum p̄dicatoꝝ vrpote p̄orsus aliquā ex cōmunicacionis suspensionis & interdici sentēcias generalit̄ aut specialiter quōlibet p̄mulgare. **A**ut in psonas domos & loca h̄mōi aliquam p̄minentā superioritatem & iurisdicōez quōlibet exercere p̄sumant. **E**tiam ratione contractus vel delicti seu rei de qua ageretur vbi cunq; in eatur contractus seu committat delictum & res ip̄a cōsistat. **D**ecernimus quoq; ex nūc quasi/ber ex cōmunicacionis suspensionis & interdici sentēcias & q̄cunq; p̄cessus. quales penas sentēcias generales velspeciales continentes. quos vel quas p̄mulgari & haberi & omnia que cōtra fratres domos & loca dicte ordinis quōlibet feri cōtigerit & eozum exemptione vrpote notorie non aliter alligata nullius roboris vel momenti & put infect̄ haberi debet. **H**ec ex mari magno Sixti quarti. quod ab eo datū est Rome ap̄d sanctum Petrum Anno dñi. M. cccc. lxxiij. pridie kal. sep̄tēbris pontificatus sui anno quarto. **E** Morandū q̄ idem Sixt⁹ quartus ordini minorū. ordini Augustini seu heremitarū. & ordini Carmelitaz. & fuozum beate marie viz illis tribu ordi/nibus mendicantib; oēs & singulas gratias & concessiones. **I**ndulgentias & peccatoꝝ remissiones. **I**mmunitates. exem/priones. facultates. p̄uilegia & indulta sp̄cālia & temporalia. dedit que ordini p̄dicatoꝝum p̄ singula concessit. **E**t h̄c bul/lam dedit Anno pontificatus sui. viij. **C**etera ordini p̄dicatoꝝum concessa vide in fine. **I**n mari magno. plurium summoyrum pontificū signant Sixti quarti sup̄ dicti.